ARRABIDA

CLASSICA DA ARRABIDA 2023

Classificacao Individual - Etapa 1

Palmela a Sesimbra (182.0 Km). Média do vencedor da etapa: 41.995 Km/h

Pos.
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Dorsal
1
17
151
97
74
2
111
147
86
142
83
16
107
103
96
91
31
131
11
14
102
13
73
62
105
112
54
66
43
12
71
42
132
143

25

114
115

46
101
26
137
84
163
33
87
36
94
106
76
104

Lic. UCI
10009720491
10016307704
10010714238
10015668514
10044113863
10040454741
10010197512
10023934934
10008732206
10063393019
10044176612
10015598590
10074893478
10008687847
10009991687
10039725625
10006142811
10009993307
10015469359
10016233538
10044833178
10009391503
10044372632
10010104451
10009363615
10008674410
10124056213
10011122547
10091304666
10014991231
10015621630
10005584150
10009845682
10059233941
10042384839
10050999045
10008659050
10044439522
10044635239
10042493357
10008197894
10006878900
10014329005
10035333343
10009717057
10138346535
10044346057
10007219814
10011186811
10015329317
10038165642
10108530048
10044347673

Nome
AULAR, Orluis
JAIME, Alex
CAMPQOS, Francisco
ROPERO, Alejandro
MEDEIROS, Jodo
BARRENETXEA, Jon
RUDA, Adrian
REES, Oliver*
SILVA, Rafael
LAMPERTI, Luke*
GUERREIRO, Francisco
TUUK, Danny
MOREIRA, Mauricio
NYCH, Artem
CANELLAS, Xavier
ESTELRICH, Mateu*
FERNANDEZ, Delio
CARVALHO, Gongalo
RUIZ, Ibon
GARCIA, Carlos
SILVA, Pedro*
CARBONI, Giovanni
CAIXAS, Rodrigo
DORN, Vinzent
FIGUEIREDO, Frederico
GOMES, Luis
SORARRAIN, Gorka
EISENBARTH, Pirmin
OYARZUN, Carlos
ELOSEGUI, Inigo
LEACA, Gongalo
MATEQOS, Vicente
REBOLLIDO, Angel
PICKERING, Finlay*
MURGUIALDAY, Jokin
EULALIO, Afonso*
SCHLEGEL, Michal
SILVA, Afonso
GONGCALVES, Hélder
ETXEBERRIA, Josu
DELPINO, Jesus
REIS, Rafael
OLIVEIRA, Fabio
BALLESTEROS, Nicolas
GONCALVES, Gaspar
MONTOYA, Jonatan*
BARBOSA, Diogo
GRIGOREV, Aleksandr
SALGUEIRO, Miguel
BENNASSAR, Joan
GONZALEZ, Sergio
VIE, Francois*
DOMINGUES, Duarte*

Equipa
Caja Rural-Seguros RGA
Equipo Kern Pharma
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Caja Rural-Seguros RGA
Kelly / Simoldes /UDO
Trinity Racing
Efapel Cycling
Trinity Racing
Efapel Cycling
Equipo Kern Pharma
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ELECTRO HIPER EUROPA
ELECTRO HIPER EUROPA
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Equipo Kern Pharma
Equipo Kern Pharma
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Equipo Kern Pharma
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Bike Aid
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Kelly / Simoldes /UDO
BAI Sicasal Petro de Luanda
Bike Aid
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Equipo Kern Pharma
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Trinity Racing
Caja Rural-Seguros RGA
ABTF Betao / FEIRENSE
Caja Rural-Seguros RGA
Kelly / Simoldes /UDO
Kelly / Simoldes /UDO
Caja Rural-Seguros RGA
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betédo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Efapel Cycling
JVperfis Windmob
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
Efapel Cycling
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ELECTRO HIPER EUROPA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Cat
EliteM
EliteM

Elite

Elite
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM

Elite
S23M
EliteM
EliteM

Elite
EliteM
EliteM
EliteM

Elite
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
S23M

Tempo
04:20:02
04:20:02
04:20:10
04:20:10
04:20:10
04:20:12
04:20:15
04:20:15
04:20:16
04:20:16
04:20:19
04:20:22
04:20:22
04:20:24
04:20:24
04:20:26
04:20:29
04:20:29
04:20:29
04:20:34
04:20:42
04:20:42
04:20:45
04:21:00
04:21:18
04:21:18
04:21:38
04:21:38
04:21:38
04:21:41
04:21:44
04:21:44
04:21:50
04:21:53
04:21:58
04:21:58
04:21:58
04:23:23
04:23:23
04:23:39
04:23:50
04:23:59
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27

Dif

mt
a8
mt
mt
alo
al3
mt
ala
mt
al7
a20
mt
a22
mt
az4
az27
mt
mt
a32
a40
mt
a43
a 58
al:16
mt
a 1:36
mt
mt
a 1:39
a 1:42
mt
a 1:48
a l51
a 1:56
mt
mt
a3:21
mt
a3:37
a 3:48
a 3:57
a5:25
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt

1/8

Cent



54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
OTL
OTL
OoTL

Pos.
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93
45
52
81
55
134
34
37
23
133
41
161
157
155
77
75
164
32
35
21
152
92
144
72
116
65
175
63
113
162
57
24
165
145
22
47
53
156
95
154

Dorsal
147
142

91
102
143

25
163

76
104

93

37
161

10041019866
10010783855
10005509277
10009640265
10014855532
10011166906
10014598278
10096426266
10010800326
10008661979
10010116272
10044020907
10044305035
10045172375
10044645949
10072636008
10115087854
10045269072
10008017436
10044202678
10002928370
10002889671
10023838944
10014374471
10044415169
10011217729
10055307865
10014772070
10044263407
10138363511
10015689934
10011167007
10071589115
10016653264
10004712059
10015150875
10122866143
10044305136
10044375662
10050153731

MARTIN, Jose*
VIEGAS, Daniel
GUTIERREZ, Jose
ANTUNES, Tiago
LARRAIOTZ, Mikel
MORAIS, Francisco
FERNANDES, Venceslau
BICHO, Jose*
PINHEIRO, Ivo
BARBIO, Anténio
CONTTE, Tomas
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Diogo*
CUNHA, Anténio*
NARCISO, Diogo*
OLIVEIRA, Jodo*
VALENCIA, Yesid
SIMAO, Ruben
PEREIRA, Valter
ANDRADE, Pedro
BAZAN, Javier
MARTINEZ, Victor
WALKER, Max*
RAMALHO, André
MIXAO, Duarte*
MEISER, Philip
GONGALVES, Diogo*
BOUVIER, Léo
CAMPOS, Noah*
ARBOLEDA, Emanuel*
PAGE, Charles
MOREIRA, Francisco
OVIDOR, Davidson*
HARVEY, Dean*
MILLER, Barry
SILVA, Nahuel
ARAUJO, Bruno
SALEIRO, Sérgio*
LOPES, Lucas*
SILVA, Rui*

ELECTRO HIPER EUROPA
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
BAI Sicasal Petro de Luanda
Efapel Cycling
BAI Sicasal Petro de Luanda
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betao / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
JVperfis Windmob
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betédo / FEIRENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
Trinity Racing
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Kelly / Simoldes /UDO
Bike Aid
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Bike Aid
Kelly / Simoldes /UDO
JVperfis Windmob
BAI Sicasal Petro de Luanda
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Trinity Racing
ABTF Betdo / FEIRENSE
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
BAI Sicasal Petro de Luanda
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Classificacdo JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Lic. UCI
10023934934
10063393019
10039725625
10044833178
10059233941
10050999045
10138346535
10108530048
10044347673
10041019866
10096426266
10044020907

Nome

REES, Oliver*
LAMPERTI, Luke*
ESTELRICH, Mateu*
SILVA, Pedro*
PICKERING, Finlay*
EULALIO, Afonso*
MONTOYA, Jonatan*
VIE, Frangois*

DOMINGUES, Duarte*

MARTIN, Jose*
BICHO, Jose*
FERREIRA, Tiago*

Equipa
Trinity Racing
Trinity Racing
ELECTRO HIPER EUROPA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Trinity Racing
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ELECTRO HIPER EUROPA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

JVperfis Windmob

S23M
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
Elite
EliteM
EliteM
EliteM
Elite
EliteM
S23M
EliteM
S23M
Elite
S23M
Elite
S23M
S23M
Elite
EliteM
S23M
S23M
EliteM
EliteM
EliteM
S23M
S23M
S23M

04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:44
04:26:38
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:27
04:28:27
04:33:07
04:35:15
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:34
04:35:35
04:35:35
04:36:01
04:41:26
04:41:26
04:41:26

Tempo
04:20:15
04:20:16
04:20:26
04:20:42
04:21:53
04:21:58
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:26:38

mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
ab5:42
a6:36
a8l
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a8:25
mt
a 13:05
a 15:13
a 15:29
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a 15:32
a 15:33
mt
a 15:59
a21:24
mt

mt

Dif

al
all
az27
a 1:38
a 1:43
ab5:12
mt
mt
mt
mt
a6:23
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13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
OTL
OTL
OTL

Pos.
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CLASSICA DA ARRABIDA 2023

157 10044305035  SALEIRO, Diogo*
155 10045172375  CUNHA, Ant6nio*

7 10044645949  NARCISO, Diogo*

75 10072636008  OLIVEIRA, Jodo*

144 10023838944  WALKER, Max*

116 10044415169  MIXAO, Duarte*

175 10055307865  GONGCALVES, Diogo*
113 10044263407  CAMPOS, Noah*

162 10138363511  ARBOLEDA, Emanuel*
165 10071589115 OVIDOR, Davidson*
145 10016653264  HARVEY, Dean*

156 10044305136 ~ SALEIRO, Sérgio*

95 10044375662  LOPES, Lucas*

154 10050153731  SILVA, Rui*

Abrev
EKP
ELE
GLA
CRS
TRI
CRE
KEL
EFA
AVI
TAV
APH

BAI
ABT
FON
AID
JVP

QUILOMETROS
MEDIA VENCEDOR
ALINHARAM

EXPULSOS

DESQUALIFICADOS

FORADE C

ONTROLO

DESISTIRAM
NAO ALINHARAM

Dorsal
4
5
15
27

UCI ID
10042363015
10010800831
10047420553
10044559861

FONTE NOVA - FELGUEIRAS
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Trinity Racing
Kelly / Simoldes /UDO
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Kelly / Simoldes /UDO
JVperfis Windmob
JVperfis Windmob
Trinity Racing
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Classificacao por Equipas - Etapa 1

Equipa
Equipo Kern Pharma
ELECTRO HIPER EUROPA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Caja Rural-Seguros RGA
Trinity Racing
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Kelly / Simoldes /UDO
Efapel Cycling
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
BAI Sicasal Petro de Luanda
ABTF Betdo / FEIRENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Bike Aid
JVperfis Windmob

Tempo Dif
13:00:53

13:01:00 a7
13:01:28 a35
13:02:12 al1l:19
13:02:24 al:31
13:02:39 a 1:46
13:04:56 a 4:03
13:06:02 a5:09
13:07:12 a6:19
13:07:46 a 6:53
13:11:23 a 10:30
13:12:32 a 11:39
13:12:52 a 11:59
13:16:36 a 15:43
13:18:09 al7:16
13:20:18 a 19:25

Resumo - Etapa 1

Tipo

Desistiram -

Nome
LOPEZ, Joseba
LEITAO, luri
REPA, Vojtech
OLIVEIRA, Diogo

Etapa 1

Equipa
Caja Rural-Seguros RGA
Caja Rural-Seguros RGA
Equipo Kern Pharma
ABTF Betdo / FEIRENSE

Pontos
33
35
48
42
52
59
71
65

102
95
113
141
141
136
131
181

04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:27
04:35:15
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:34
04:41:26
04:41:26
04:41:26

P2
12
15
14

10
23
26
11
32
33
47
56
43
66
28
65

Namero
182.0 Km

41.995 Km/h

117
0

24

a7:58
mt
mt
mt

a8:12

a 15:00

a 15:16
mt
mt
mt

a 15:19

az2l:11
mt
mt

P3
19
16
21
35
34
31
38
45
41
44
49
58
62
67
79
70

DNF
DNF
DNF
DNF

3/8



CLASSICA DA ARRABIDA 2023

ARRABIDA

44 10009074736  MARTINGIL, César
51 10086492456  MCGOLDRICK, Conor
56 10123040339  PAIVA, Daniel

61 10036148446  PAHLKE, Jasper

64 10036425908 DECKER, Enzo

67 10045724366  ZUGER, Adrian

82 10006060258  CASIMIRO, Henrique
85 10015621529  DUARTE, Emanuel

135 10005484120  SILVA, Bruno

136 10089663043  MENESES, Leangel
141 10017341762  MCCAMBRIDGE, Kevin
146 10084185775  THORNLEY, Callum
153 10008682793  BENITO, Hector

166 10044341613  MAIA, Emanuel

171 10074547615  SILVA, Tiano

172 10013594532  RODRIGUES, André
173 10014953340  SANTOS, André

174 10113813013 RODRIGUES, Gongalo
176 10098343735  COSTA, Gustavo

177 10114223746  FELIZ, Miguel

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
BAI Sicasal Petro de Luanda
BAI Sicasal Petro de Luanda

Bike Aid
Bike Aid
Bike Aid
Efapel Cycling
Efapel Cycling
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Trinity Racing
Trinity Racing
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
JVperfis Windmob

Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - 32 - KM28 - Arrabida

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome
1 77 10044645949  NARCISO, Diogo
175 10055307865 GONGCALVES, Diogo
21 10044202678  ANDRADE, Pedro

Equipa
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
ABTF Betéo / FEIRENSE

Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - 32 - KM111.5 - Alto S&o Paulo

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome
1 7 10044645949 NARCISO, Diogo
105 10009363615 FIGUEIREDO, Frederico
101 10006878900  REIS, Rafael

Equipa
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Classificagdo Montanha - Etapa 1 - 32 - KM170.8 - Assenta

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome
1 13 10009391503  CARBONI, Giovanni
2 10040454741 BARRENETXEA, Jon
101 10006878900  REIS, Rafael

Equipa
Equipo Kern Pharma
Caja Rural-Seguros RGA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Pontos

Pontos

Pontos
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CLASSICA DA ARRABIDA 2023

ARRABIDA

Classificacéao Individual - -

Média do Camisola - : 41.995 Km/h

Pos.
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Dorsal

1
17
151
97
74
2
111
147
86
142
83
16
107
103
96
91
31
131
11
14
102
13
73
62
105
112
54
66
43
12
71
42
132
143

25

114
115

46
101
26
137
84
163
33
87
36
94
106
76
104

Lic. UCI
10009720491
10016307704
10010714238
10015668514
10044113863
10040454741
10010197512
10023934934
10008732206
10063393019
10044176612
10015598590
10074893478
10008687847
10009991687
10039725625
10006142811
10009993307
10015469359
10016233538
10044833178
10009391503
10044372632
10010104451
10009363615
10008674410
10124056213
10011122547
10091304666
10014991231
10015621630
10005584150
10009845682
10059233941
10042384839
10050999045
10008659050
10044439522
10044635239
10042493357
10008197894
10006878900
10014329005
10035333343
10009717057
10138346535
10044346057
10007219814
10011186811
10015329317
10038165642
10108530048
10044347673

Nome
AULAR, Orluis
JAIME, Alex
CAMPQOS, Francisco
ROPERO, Alejandro
MEDEIROS, Jodo
BARRENETXEA, Jon
RUDA, Adrian
REES, Oliver*
SILVA, Rafael
LAMPERT], Luke*
GUERREIRO, Francisco
TUUK, Danny
MOREIRA, Mauricio
NYCH, Artem
CANELLAS, Xavier
ESTELRICH, Mateu*
FERNANDEZ, Delio
CARVALHO, Gongalo
RUIZ, Ibon
GARCIA, Carlos
SILVA, Pedro*
CARBONI, Giovanni
CAIXAS, Rodrigo
DORN, Vinzent
FIGUEIREDO, Frederico
GOMES, Luis
SORARRAIN, Gorka
EISENBARTH, Pirmin
OYARZUN, Carlos
ELOSEGUI, Inigo
LEACA, Gongalo
MATEQOS, Vicente
REBOLLIDO, Angel
PICKERING, Finlay*
MURGUIALDAY, Jokin
EULALIO, Afonso*
SCHLEGEL, Michal
SILVA, Afonso
GONCALVES, Hélder
ETXEBERRIA, Josu
DELPINO, Jesus
REIS, Rafael
OLIVEIRA, Féabio
BALLESTEROS, Nicolas
GONCALVES, Gaspar
MONTOYA, Jonatan*
BARBOSA, Diogo
GRIGOREV, Aleksandr
SALGUEIRO, Miguel
BENNASSAR, Joan
GONZALEZ, Sergio
VIE, Francois*
DOMINGUES, Duarte*

Equipa
Caja Rural-Seguros RGA
Equipo Kern Pharma
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Caja Rural-Seguros RGA
Kelly / Simoldes /UDO
Trinity Racing
Efapel Cycling
Trinity Racing
Efapel Cycling
Equipo Kern Pharma
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ELECTRO HIPER EUROPA
ELECTRO HIPER EUROPA
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Equipo Kern Pharma
Equipo Kern Pharma
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Equipo Kern Pharma
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Bike Aid
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Kelly / Simoldes /UDO
BAI Sicasal Petro de Luanda
Bike Aid
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Equipo Kern Pharma
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Trinity Racing
Caja Rural-Seguros RGA
ABTF Betdo / FEIRENSE
Caja Rural-Seguros RGA
Kelly / Simoldes /UDO
Kelly / Simoldes /UDO
Caja Rural-Seguros RGA
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betdo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Efapel Cycling
JVperfis Windmob
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
Efapel Cycling
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ELECTRO HIPER EUROPA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Tempo
04:20:02
04:20:02
04:20:10
04:20:10
04:20:10
04:20:12
04:20:15
04:20:15
04:20:16
04:20:16
04:20:19
04:20:22
04:20:22
04:20:24
04:20:24
04:20:26
04:20:29
04:20:29
04:20:29
04:20:34
04:20:42
04:20:42
04:20:45
04:21:00
04:21:18
04:21:18
04:21:38
04:21:38
04:21:38
04:21:41
04:21:44
04:21:44
04:21:50
04:21:53
04:21:58
04:21:58
04:21:58
04:23:23
04:23:23
04:23:39
04:23:50
04:23:59
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27

Dif

mt
a8
mt
mt
al0
al3
mt
ald
mt
al7
a 20
mt
az22
mt
az4
az27
mt
mt
a32
a 40
mt
a43
a 58
al:l6
mt
a 1:36
mt
mt
a1:39
al:42
mt
a 1:48
al51
a 1:56
mt
mt
a3:21
mt
a 3:37
a 3:48
a 3:57
ab5:25
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
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54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

CLASSICA DA ARRABIDA 2023

ARRABIDA

93 10041019866
45 10010783855
52 10005509277
81 10009640265
55 10014855532
134 10011166906
34 10014598278
37 10096426266
23 10010800326
133 10008661979
41 10010116272

161 10044020907
157 10044305035
155 10045172375
7 10044645949
75 10072636008
164 10115087854
32 10045269072
35 10008017436
21 10044202678
152 10002928370
92 10002889671
144 10023838944
72 10014374471
116 10044415169
65 10011217729
175 10055307865
63 10014772070
113 10044263407
162 10138363511
57 10015689934
24 10011167007
165 10071589115
145 10016653264

22 10004712059
a7 10015150875
53 10122866143

MARTIN, Jose*
VIEGAS, Daniel
GUTIERREZ, Jose
ANTUNES, Tiago
LARRAIOTZ, Mikel
MORAIS, Francisco
FERNANDES, Venceslau
BICHO, Jose*
PINHEIRO, Ivo
BARBIO, Anténio
CONTTE, Tomas
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Diogo*
CUNHA, Anténio*
NARCISO, Diogo*
OLIVEIRA, Jodo*
VALENCIA, Yesid
SIMAO, Ruben
PEREIRA, Valter
ANDRADE, Pedro
BAZAN, Javier
MARTINEZ, Victor
WALKER, Max*
RAMALHO, André
MIXAO, Duarte*
MEISER, Philip
GONGCALVES, Diogo*
BOUVIER, Léo
CAMPQOS, Noah*
ARBOLEDA, Emanuel*
PAGE, Charles
MOREIRA, Francisco
OVIDOR, Davidson*
HARVEY, Dean*
MILLER, Barry
SILVA, Nahuel
ARAUJO, Bruno

ELECTRO HIPER EUROPA
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
BAI Sicasal Petro de Luanda
Efapel Cycling
BAI Sicasal Petro de Luanda
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betdo / FEIRENSE
Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
JVperfis Windmob
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF Betéo / FEIRENSE
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
ELECTRO HIPER EUROPA
Trinity Racing
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Kelly / Simoldes /UDO
Bike Aid
Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Re
Bike Aid
Kelly / Simoldes /UDO
JVperfis Windmob
BAI Sicasal Petro de Luanda
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Trinity Racing
ABTF Betdo / FEIRENSE
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
BAI Sicasal Petro de Luanda

04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:44
04:26:38
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:27
04:28:27
04:33:07
04:35:15
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:34
04:35:35
04:35:35
04:36:01

mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
ab5:42
a 6:36
a8:11
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a8:25
mt
a 13:05
a 15:13
a 15:29
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a 15:32
a 15:33
mt
a 15:59
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Pos.
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CLASSICA DA ARRABIDA 2023

ARRABIDA

Dorsal
147
142

91
102
143

25
163

76
104

93

37
161
157
155

77

75
144
116
175
113
162
165
145

Abrev
EKP
ELE
GLA
CRS
TRI
CRE
KEL
EFA
AVI
TAV
APH

BAI
ABT
FON
AID
JVP

Lic. UCI
10023934934
10063393019
10039725625
10044833178
10059233941
10050999045
10138346535
10108530048
10044347673
10041019866
10096426266
10044020907
10044305035
10045172375
10044645949
10072636008
10023838944
10044415169
10055307865
10044263407
10138363511
10071589115
10016653264

Classificacéo Individual JUVENTUDE -

Nome
REES, Oliver*
LAMPERTI, Luke*
ESTELRICH, Mateu*
SILVA, Pedro*
PICKERING, Finlay*
EULALIO, Afonso*
MONTOYA, Jonatan*
VIE, Frangois*
DOMINGUES, Duarte*
MARTIN, Jose*
BICHO, Jose*
FERREIRA, Tiago*
SALEIRO, Diogo*
CUNHA, Anténio*
NARCISO, Diogo*
OLIVEIRA, Jodo*
WALKER, Max*
MIXAO, Duarte*
GONGALVES, Diogo*
CAMPOS, Noah*
ARBOLEDA, Emanuel*
QOVIDOR, Davidson*
HARVEY, Dean*

Equipa
Trinity Racing
Trinity Racing
ELECTRO HIPER EUROPA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Trinity Racing
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ELECTRO HIPER EUROPA
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
JVperfis Windmob
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
FONTE NOVA - FELGUEIRAS
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Trinity Racing
Kelly / Simoldes /UDO
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Re
Kelly / Simoldes /UDO
JVperfis Windmob
JVperfis Windmob
Trinity Racing

Classificacao Geral por Equipas

Equipa

Equipo Kern Pharma
ELECTRO HIPER EUROPA

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Caja Rural-Seguros RGA

Trinity Racing

Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

Kelly / Simoldes /UDO

Efapel Cycling

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho

Tavfer - Ovos Matinados - Mortagua
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE

BAI Sicasal Petro de Luanda
ABTF Betéo / FEIRENSE

FONTE NOVA - FELGUEIRAS

Bike Aid

JVperfis Windmob

Tempo
04:20:15
04:20:16
04:20:26
04:20:42
04:21:53
04:21:58
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:25:27
04:26:38
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:13
04:28:27
04:35:15
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:31
04:35:34

Dif

al
all
az27
a1:38
al43
ab:12
mt
mt
mt
mt
a6:23
a7:58
mt
mt
mt
a8:12
a 15:00
a 15:16
mt
mt
mt
a 15:19

Tempo
13:00:53
13:01:00
13:01:28
13:02:12
13:02:24
13:02:39
13:04:56
13:06:02
13:07:12
13:07:46
13:11:23
13:12:32
13:12:52
13:16:36
13:18:09
13:20:18

Cent
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10
16
21
34
36
46
52
53
54
61
65
66
67
68
69
76
78
80
82
83
86
87
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Dif

a7

a 35
al:19
al:31
a 1:46
a4:.03
a 5:09
a6:19
a 6:53
a 10:30
a11:39
a 11:59
a 15:43
al7:16
a 19:25

718



Pos.
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CLASSICA DA ARRABIDA 2023

ARRABIDA

Dorsal
77
13

101

105
175
21

Lic. UCI
10044645949
10009391503
10006878900
10040454741
10009363615
10055307865
10044202678

Classificagdo Montanha Geral -

Nome
NARCISO, Diogo*
CARBONI, Giovanni
REIS, Rafael
BARRENETXEA, Jon
FIGUEIREDO, Frederico
GONGCALVES, Diogo*
ANDRADE, Pedro

Equipa
Credibom-LA Aluminios-Marcos Car
Equipo Kern Pharma
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Caja Rural-Seguros RGA
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
ABTF Betéo / FEIRENSE

Pontos
8
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